

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



JINHUI HOLDINGS COMPANY LIMITED

金輝集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

股份代號：137

海外管制公佈

JINHUI SHIPPING AND TRANSPORTATION LIMITED

截至二零一六年九月三十日止季度及九個月之
第三季度及九個月報告

本海外管制公佈乃金輝集團有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及第13.10(B)條及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部之規定而發出。

請參閱隨附本公司擁有約54.77%權益之附屬公司Jinhui Shipping and Transportation Limited（「Jinhui Shipping」）按照奧斯陸證券交易所之規定而於二零一六年十一月三十日透過奧斯陸證券交易所發表之公佈。

隨附Jinhui Shipping及其附屬公司之未經審核綜合業績，其採用之主要會計政策及計算方法，乃根據國際會計準則委員會頒佈之國際財務報告準則及香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則而編製。

本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
金輝集團有限公司
主席
吳少輝

香港，二零一六年十一月三十日

於本公佈日期，金輝集團有限公司之執行董事為吳少輝、吳錦華、吳其鴻及何淑蓮；及金輝集團有限公司之獨立非執行董事為崔建華、徐志賢及邱威廉。



JINHUI SHIPPING AND TRANSPORTATION LIMITED



二零一六年
第三季度及九個月報告

概要

截至二零一六年九月三十日止九個月

- 期內營業收入：四千四百萬美元
- 期內虧損淨額：六千八百萬美元包括非現金之持作出售資產減值虧損三千八百萬美元
- 每股基本虧損：0.805 美元
- 於二零一六年九月三十日之資本負債比率：56%

二零一六年第三季度

- 季內營業收入：一千九百萬美元
- 季內虧損淨額：二千九百萬美元包括非現金之持作出售資產減值虧損二千五百萬美元
- 每股基本虧損：0.339 美元

Jinhui Shipping and Transportation Limited (「本公司」) 之董事會欣然公佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零一六年九月三十日止季度及九個月之未經審核簡明綜合業績。

第三季度及九個月業績

二零一六年第三季之營業收入對比二零一五年同季之 24,171,000 美元下跌 21% 至 19,000,000 美元。本公司於本季錄得綜合虧損淨額 28,507,000 美元，對比二零一五年同季之綜合虧損淨額為 32,389,000 美元。二零一六年第三季之每股基本虧損為 0.339 美元，而二零一五年同季之每股基本虧損為 0.385 美元。

二零一六年首九個月之營業收入對比二零一五年同期之 66,580,000 美元下跌 34% 至 44,023,000 美元。本公司於二零一六年首九個月錄得綜合虧損淨額 67,651,000 美元，而二零一五年首九個月則錄得綜合虧損淨額 40,314,000 美元。二零一六年首九個月之顯著綜合虧損淨額乃由於未可預期之疲弱航運市場中之運費下滑，及期內本集團訂立之出售協議所涉及之一艘巴拿馬型船舶、五艘超級大靈便型船舶及一艘大靈便型船舶被重新分類時確認 37,582,000 美元持作出售資產減值虧損。持作出售資產減值虧損屬非現金性質，並不會對本集團之營運現金流量做成影響。期內之每股基本虧損為 0.805 美元，對比二零一五年首九個月之每股基本虧損為 0.480 美元。

中期股息

董事會經決議就截至二零一六年九月三十日止季度不建議派發任何中期股息。

業務回顧

二零一六年第三季。 於海運貿易持續增長下，散裝乾貨航運市場已表現出稍有改善，而同時散裝乾貨船舶之拆卸持續有助市場回復至更佳狀況，市場運費於第三季有些微增長。波羅的海航運指數於七月初以 660 點開市，並持續攀升至二零一六年首九個月之最高點 941 點，及於九月底以 875 點收市。散裝乾貨航運市場之整體復甦需透過船隊增長減慢、船舶閒置及拆卸而重新達至更穩固之供求平衡。

二零一六年第三季之營業收入為 19,000,000 美元，對比二零一五年第三季之 24,171,000 美元下跌 21%。營業收入下跌主要由於運費持續處於低水平而大量參與即期市場。本集團之船隊於二零一六年第三季所賺取之每天平均之相對期租租金下跌 12%至 6,195 美元，對比二零一五年同季為 7,027 美元，詳情如下：

每天平均之相對期租租金	二零一六年 第三季 美元	二零一五年 第三季 美元	二零一六年 首九個月 美元	二零一五年 首九個月 美元	二零一五年 美元
超巴拿馬型 / 巴拿馬型船隊	5,285	7,228	4,066	5,457	5,456
超級大靈便型 / 大靈便型 / 靈便型船隊	6,319	7,006	4,681	6,797	6,519
平均	6,195	7,027	4,609	6,667	6,412

船務相關開支由二零一五年第三季之 20,841,000 美元下降至本季之 12,495,000 美元。開支減少主要因季內並無航租租船合約，因此並無與航租有關之直接成本，加上在本集團為要於現時之市場困境中保持競爭力而不斷致力減低成本之策略下，船隊之經營成本有所下降。

二零一六年首九個月之運費極為波動，並不時低於本公司之經營成本。本年初為散裝乾貨航運市場最惡劣之時期，鑒於信心崩潰，資產價格不斷下降。市場其後已從谷底顯著回升，但於吾等相信市場將會繼續恢復至船舶供求平衡更佳之同時，吾等繼續預期全球經濟之展望，特別是貨運市場，以及金融、商品及貨幣市場之前境仍存不穩定。這情況難免會對吾等業務表現及吾等船舶資產及財務資產之賬面值帶來波動，因此吾等相信於有機會時定期地減低債項及改善流動資金為審慎之做法。

於二零一六年首九個月內，本集團把握機會訂立七份協議備忘錄，以 54,500,000 美元之總代價出售一艘巴拿馬型船舶、五艘超級大靈便型船舶及一艘大靈便型船舶。董事相信出售船舶可讓本集團提升其營運資金狀況及鞏固其流動資金狀況，並可透過不斷之資產組合管理而優化船隊組合，以及可將本集團船隊之平均船齡降低，以符合吾等維持一支既年輕且現代化船隊之策略。基於財務報告所需，此七艘船舶已根據國際財務報告準則第 5 號及香港財務報告準則第 5 號「持作出售之非流動資產及已終止經營業務」被重新分類為「持作出售資產」，並於二零一六年第三季及首九個月重新分類時分別確認持作出售資產減值虧損總額 25,030,000 美元及 37,582,000 美元。其中一艘船舶已於二零一六年五月交付予買方，及三艘船舶已於二零一六年第三季交付予買方。餘下三艘船舶其後已於二零一六年十月及十一月交付予買方。董事一直注視航運業目前之市況，並時刻監察，於有需要時調整本集團之船隊組合。

對於截至二零一六年九月三十日止九個月內出售船舶，董事認為此乃本集團重新調整其船隊組合及於現時高風險及波動之市場中減低吾等業務風險承擔之一個機會，而出售船舶將會減低本集團之債項，亦可改善本集團之流動資金狀況。本集團於最近檢視吾等資產時，船舶之現有賬面淨值乃視作長期內在價值。然而，宏觀環境整體上未能預期之動盪，已對眾多市場其中包括散裝乾貨航運市場造成擾亂，令市場於極短時間內經歷極端之擺動。長遠之財務穩定更為重要，而減低債項之防禦行動，及進一步增加流動資金，將確保本集團可安然度過未來市場中任何不可預期之動盪。董事認為出售船舶之條款及條件均屬公平及合理，並相信於期內出售船舶乃符合本公司及其股東之整體最佳長遠利益。

展望未來，吾等將會繼續專注於採取明智及果斷之措施以維持穩固之財務狀況，維持一支既年輕及現代化之船隊，不排除縮小船隊規模以讓吾等可於未來進一步著重謹慎及穩定為吾等之核心目標，度過目前之風暴。

財務回顧

於二零一六年九月三十日，本集團之股本及債務證券、銀行結存及現金總值減少至 70,711,000 美元（二零一五年十二月三十一日：121,195,000 美元），而銀行借貸減少至 264,192,000 美元（二零一五年十二月三十一日：317,483,000 美元）。於二零一六年九月三十日，資本負債比率上升至 56%（二零一五年十二月三十一日：47%），此比率乃以負債淨值（計息債務總額減股本及債務證券、銀行結存及現金）除以權益總值計算。計及本集團持有之現金、可出售股本及債務證券，以及可供動用之信貸，本集團有足夠財務資源以應付其債項承擔及營運資金之需求。於二零一六年九月三十日，本集團有能力履行其債務責任，包括本金及利息付款。為維持本集團之現金流量及財務資源以度過散裝乾貨航運市場這前所未有之風暴，本集團已決定提前管理流動資金風險，並已開始與其貸款者商討重新設定債項安排。此等商討現時已於準備文件之階段。吾等一直注視航運業目前之市況，並時刻監察，及於有需要時調整本集團之船隊組合，並因應經濟狀況之轉變、本集團資產之最近市值，以及相關資產之風險特性而對其資本結構作出調整。

截至二零一六年九月三十日止九個月內，新增物業、機器及設備之資本支出為 3,393,000 美元（二零一五年九月三十日：7,940,000 美元），而投資物業之資本支出為 855,000 美元（二零一五年九月三十日：450,000 美元）。於二零一六年九月三十日，本集團並無已訂立合同但未撥備之資本支出承擔。

船隊

自置船舶

本集團之策略為維持一支既年輕且現代化之船隊，以滿足客戶與日俱增之需求。

於二零一六年九月三十日，本集團擁有三十二艘自置船舶，其中包括兩艘巴拿馬型船舶及兩艘超級大靈便型船舶其後已於二零一六年十月及十一月按計劃交付予買方。於二零一六年十一月二十九日，本集團擁有二十八艘自置船舶如下：

	自置船舶數目
超巴拿馬型船隊	2
超級大靈便型船隊	25
靈便型船隊	1
船隊總數	28

風險因素

本報告可能包括前瞻性之陳述。此等陳述基於不同之假設，而此等假設其中不少是基於進一步之假設，其中包括本公司管理層對過去營運趨勢之調查。雖然本公司相信作出此等假設時，此等假設屬於合理，但由於假設本身受到顯著不明確因素支配，並且難以或無法預計及不受其控制，本公司不能確保可以完成或實現此等期望、信念或目標。

可能引致實際業績與本報告內所討論者有重大差異之主要風險因素將包括（但不限於）未來全球經濟、貨幣及利率環境之發展、一般市場狀況包括船租租金及船舶價值之波動、交易對方風險、散裝乾貨市場需求改變、經營開支變動包括燃油價格、船員成本、進塢及保險成本、可供使用之融資及再融資、於流動資金達至低谷時未能向貸款者取得重組或重新設定債項安排、政府條例與規定之改變或管理當局採取之行動、尚未了結或未來訴訟之潛在責任、一般本地及國際政治情況、意外、海盜事故或政治事件引致航道可能中斷、及本公司不時提交之報告內所說明之其他重要因素。

展望

二零一六年首九個月之運費極為波動，並不時低於本公司之經營成本。同樣地，於極度缺乏信心下，資產價格經歷大幅波動，而其後已從谷底顯著回升。吾等相信現時之艱鉅市況不會長期持續，惟復甦及達至平衡之路將會繼續為之艱鉅及具挑戰。

有數項因素將繼續決定散裝乾貨市場復甦之速度：（1）中國主要散裝乾貨商品進口活動之需求持續正面增長；（2）散裝乾貨商品價格持續回升或穩定；及吾等認為最重要之（3）船舶製造能力減少至一個水平，以致最少一段時間內能阻撓不理性之訂單及繼而帶來之供應過剩。

船舶載運供應商、買家及金融人員所面對之困難全部指向二零一六年及其後船舶數目增長將大量減少。由經營資歷有限之人士對財政收益之不理性預測，加上其投資理由主要是因其從貨幣及資本市場上均有能力取得成本低廉之資金，及以賺取收費為前提之中介機構，所推動之過剩新造船舶訂單已產生適得其反之後果。延期、將新造散裝船舶之訂單轉換為建造其他類型船舶、取消及船廠違約等將會令實際交付船舶比早前預期更少，而吾等相信此情況將會持續。眾多船東已為其營運正耗盡流動資金，更不用說任何未償還之資本支出要求。金融人員似乎對此已感飽和，而避免對此行業新增額外風險。日後，於全球銀行之新規管要求下，以資產融資，尤其有關海事資產，將會更加困難。

對於全球經濟之展望，吾等仍預期會不穩定，特別是貨運市場，以及金融、商品及貨幣市場。這情況難免會對吾等業務表現及吾等船舶資產及財務資產之賬面值帶來動盪。吾等會繼續避免使用運費、燃油、貨幣或息率之衍生工具以減低任何不必要之業務風險。

吾等已處於較幸運之位置，吾等並無新造船舶合同之資本支出承擔，亦於此刻無租賃船舶合約。展望未來，吾等將會繼續專注於採取明智及果斷之措施以維持穩固之財務狀況，維持一支既年輕及現代化之船隊，不排除縮小船隊規模以讓吾等可於未來進一步著重謹慎及穩定為吾等之核心目標，度過目前之風暴。

為將吾等之流動資金盡量提高及舒緩吾等之債務承擔，本公司已與吾等現有船舶大部份之貸款者就債務重組之主要及關鍵條款達成主要協議，並預期於年底前執行及達成正式協議。吾等將據此於未來數週內通報股東。吾等之貸款者一直非常耐心、理解及支持，吾等對所有貸款者表示真誠及衷心之謝意。

吾等會密切地監督貨運流程以確保能以高效率調度吾等之船舶以增加收入、確保及爭取最大收益包括就未解決之租船爭議所產生之潛在收回款項、確保維持高質素及安全之船隊，及限制成本以提高邊際利潤，致使於目前之危機過後能維持競爭力。

吾等將繼續以謹慎及靈活之心態營運，並作好準備於各種不同之局面下以股東最佳利益而行事。吾等將竭盡所能度過困難、成為吾等支持者之可靠夥伴及成為吾等客戶長期優先選用之船舶供應商。

刊登財務資料

本報告可於本公司之網站 www.jinhuiship.com 及奧斯陸證券交易所之網站 www.newsweb.no 瀏覽。

承董事會命

主席
吳少輝

二零一六年十一月三十日

簡明綜合損益及其他全面收益表

		截至 二零一六年 九月 三十日止 三個月 (未經審核)	截至 二零一五年 九月 三十日止 三個月 (未經審核)	截至 二零一六年 九月 三十日止 九個月 (未經審核)	截至 二零一五年 九月 三十日止 九個月 (未經審核)	截至 二零一五年 十二月 三十一日止 年度 (經審核)
	附註	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
營業收入	2	19,000	24,171	44,023	66,580	86,303
其他經營收入		3,217	4,949	9,877	28,935	33,103
利息收入		479	919	1,651	3,428	4,198
船務相關開支		(12,495)	(20,841)	(41,512)	(58,298)	(78,749)
員工成本		(1,844)	(2,791)	(7,133)	(8,417)	(10,989)
持作出售資產減值虧損	11	(25,030)	-	(37,582)	-	-
自置船舶減值虧損		-	-	-	-	(325,011)
其他經營開支		(1,922)	(23,826)	(5,941)	(28,412)	(28,585)
折舊及攤銷前之經營溢利(虧損)		(18,595)	(17,419)	(36,617)	3,816	(319,730)
折舊及攤銷		(8,563)	(13,730)	(27,251)	(40,435)	(54,167)
經營虧損		(27,158)	(31,149)	(63,868)	(36,619)	(373,897)
財務成本		(1,349)	(1,240)	(3,783)	(3,695)	(4,846)
除稅前虧損		(28,507)	(32,389)	(67,651)	(40,314)	(378,743)
稅項	5	-	-	-	-	-
期/年內虧損淨額		(28,507)	(32,389)	(67,651)	(40,314)	(378,743)
其他全面虧損 其後可重新分類至溢利或虧損之 項目：						
可出售財務資產之公平價值變動		-	-	(17)	-	-
期/年內本公司股東 應佔全面虧損總額		(28,507)	(32,389)	(67,668)	(40,314)	(378,743)
每股虧損	6					
— 基本及攤薄		(0.339)美元	(0.385)美元	(0.805)美元	(0.480)美元	(4.506)美元

簡明綜合財務狀況表

	附註	二零一六年 九月 三十日 (未經審核) 千美元	二零一五年 九月 三十日 (未經審核) 千美元	二零一五年 十二月 三十一日 (經審核) 千美元
資產				
非流動資產				
物業、機器及設備		483,612	932,536	598,179
投資物業	8	10,252	8,996	9,397
可出售財務資產	9	369	373	386
		494,233	941,905	607,962
流動資產				
存貨		201	1,797	1,917
應收貿易賬項及其他應收賬項		18,042	20,200	17,954
按公平價值列賬及在損益表處理之財務資產	10	46,997	102,984	87,077
已抵押存款		11,385	22,685	10,376
銀行結存及現金		23,714	43,769	34,118
		100,339	191,435	151,442
持作出售資產	11	40,331	-	-
		140,670	191,435	151,442
資產總值				
權益及負債				
資本及儲備				
已發行股本		4,202	4,202	4,202
儲備		341,537	747,634	409,205
權益總值				
非流動負債				
有抵押銀行貸款		156,161	271,688	234,141
流動負債				
應付貿易賬項及其他應付賬項		24,938	32,558	28,456
應付控股公司款項		34	83	58
有抵押銀行貸款		108,031	77,175	83,342
		133,003	109,816	111,856
權益及負債總值				
		634,903	1,133,340	759,404

簡明綜合權益變動表

	已發行 股本 (未經審核)	股本溢價 (未經審核)	資本贖回 儲備 (未經審核)	實繳盈餘 (未經審核)	以股份 為基礎 支付予僱員 之酬金儲備 (未經審核)	可出售 財務資產 儲備 (未經審核)	留存溢利 (未經審核)	權益總值 (未經審核)
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
於二零一五年一月一日	4,202	72,087	719	16,297	4,758	48	694,039	792,150
期內虧損淨額及 全面虧損總額	-	-	-	-	-	-	(40,314)	(40,314)
於二零一五年九月三十日	4,202	72,087	719	16,297	4,758	48	653,725	751,836
於二零一六年一月一日	4,202	72,087	719	16,297	4,758	48	315,296	413,407
期內虧損淨額	-	-	-	-	-	-	(67,651)	(67,651)
期內其他全面虧損	-	-	-	-	-	(17)	-	(17)
期內全面虧損總額	-	-	-	-	-	(17)	(67,651)	(67,668)
於二零一六年九月三十日	4,202	72,087	719	16,297	4,758	31	247,645	345,739

簡明綜合現金流量表

	截至 二零一六年 九月 三十日止 九個月 (未經審核) 千美元	截至 二零一五年 九月 三十日止 九個月 (未經審核) 千美元	截至 二零一五年 十二月 三十一日止 年度 (經審核) 千美元
經營業務			
經營業務所得之現金	36,355	33,669	47,612
已付利息	(3,732)	(3,746)	(4,902)
經營業務所得之現金淨額	32,623	29,923	42,710
投資活動			
已收利息	2,216	3,935	4,560
存放日起三個月以上到期之 銀行存款減少	-	14,408	14,408
已收股息收入	441	1,421	1,815
購買物業、機器及設備	(3,393)	(7,921)	(12,307)
購買投資物業	(855)	(450)	(450)
出售物業、機器及設備所得之款項	68	-	-
出售持作出售資產所得之款項	12,796	-	-
投資活動所得之現金淨額	11,273	11,393	8,026
融資活動			
新增有抵押銀行貸款	-	1,683	1,683
償還有抵押銀行貸款	(53,291)	(55,318)	(86,698)
已抵押存款之減少(增加)	(1,009)	(68)	12,241
融資活動所用之現金淨額	(54,300)	(53,703)	(72,774)
現金及現金等值項目之減少淨額	(10,404)	(12,387)	(22,038)
期 / 年初結存之現金及現金等值項目	34,118	56,156	56,156
期 / 年終結存之現金及現金等值項目	23,714	43,769	34,118

附註：

1. 編製基準及會計政策

未經審核之簡明綜合中期財務報表乃按照國際會計準則委員會頒佈之國際會計準則第 34 號「中期財務報告」及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第 34 號「中期財務報告」而編製，及未經本集團之核數師致同（香港）會計師事務所有限公司進行審閱。在此等中期財務報表所採用之會計政策及編製基準與截至二零一五年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致。於截至二零一六年十二月三十一日止財政年度生效之國際財務報告準則及香港財務報告準則修訂對本集團之中期財務報表並無任何重大影響。

2. 營業收入

本集團主要從事國際性船舶租賃及擁有船舶之業務。營業收入為本集團之自置船舶所產生之運費及船租收入。期 / 年內已確認之營業收入如下：

	截至 二零一六年 九月 三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零一五年 九月 三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零一六年 九月 三十日止 九個月 (未經審核) 千美元	截至 二零一五年 九月 三十日止 九個月 (未經審核) 千美元	截至 二零一五年 十二月 三十一日 年度 (經審核) 千美元
運費及船租收入：					
期租租船之船租收入	19,000	19,182	42,723	57,082	71,477
航租之運費收入	-	4,989	1,300	9,498	14,826
	19,000	24,171	44,023	66,580	86,303

3. 其他經營收入

截至二零一六年九月三十日止九個月之其他經營收入主要包括來自租船人毀約而產生之賠償收入 4,393,000 美元。

截至二零一五年九月三十日止九個月及二零一五年之其他經營收入主要包括截至二零一五年九月三十日止九個月 21,396,000 美元之賠償收入及二零一五年 23,496,000 美元之賠償收入，此等賠償收入乃來自租船人毀約而產生。

4. 折舊及攤銷前之經營溢利（虧損）

已扣除 / （計入）下列各項：

	截至 二零一六年 九月 三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零一五年 九月 三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零一六年 九月 三十日止 九個月 (未經審核) 千美元	截至 二零一五年 九月 三十日止 九個月 (未經審核) 千美元	截至 二零一五年 十二月 三十一日止 年度 (經審核) 千美元
按公平價值列賬及在損益表處理之 財務資產已變現虧損（收益）	(5)	4,393	1,710	(802)	5,767
按公平價值列賬及在損益表處理之 財務資產未變現虧損（收益）	(1,091)	17,524	(478)	21,782	13,510
按公平價值列賬及在損益表處理之 財務資產虧損（收益）淨額	(1,096)	21,917	1,232	20,980	19,277
應收貿易賬項之減值虧損 （減值虧損撥回）	(23)	(12)	(50)	(357)	701
股息收入	(189)	(1,113)	(461)	(1,663)	(2,069)
撇銷建造中船舶之虧損	-	-	-	2,910	2,910

5. 稅項

由於本集團於所有相關期間 / 年度概無應課稅溢利，故並無就稅項作出提撥準備。

6. 每股虧損

截至二零一六年九月三十日止季度及九個月之每股基本及攤薄虧損乃按分別為季內之 28,507,000 美元及截至二零一六年九月三十日止九個月之 67,651,000 美元之虧損淨額及季 / 期內已發行之普通股加權平均數 84,045,341 股計算。

截至二零一五年九月三十日止季度及九個月之每股基本及攤薄虧損乃按分別為季內之 32,389,000 美元及截至二零一五年九月三十日止九個月之 40,314,000 美元之虧損淨額及季 / 期內已發行之普通股加權平均數 84,045,341 股計算。

二零一五年之每股基本及攤薄虧損乃按二零一五年之虧損淨額 378,743,000 美元及年內已發行之普通股加權平均數 84,045,341 股計算。

7. 中期股息

董事會經決議就截至二零一六年九月三十日止季度不建議派發任何中期股息（二零一五年九月三十日：無）。

8. 投資物業

	二零一六年 九月 三十日 (未經審核) 千美元	二零一五年 九月 三十日 (未經審核) 千美元	二零一五年 十二月 三十一日 (經審核) 千美元
於一月一日	9,397	8,546	8,546
添置	855	450	450
公平價值變動	-	-	401
	10,252	8,996	9,397

本集團之投資物業以公平價值列賬及由按經營租約持有以賺取租金或 / 及持作資本增值用途之物業及停車位所組成。此等物業及停車位乃按長期租約持有。

於二零一六年九月三十日，本集團之投資物業並未由獨立估值師作出重估，管理層知悉物業市場狀況可能有所改變，及考慮本集團投資物業之賬面值，並認為該等賬面值與於二零一五年十二月三十一日所釐定之公平價值並無重大差異；因此，本期間並無確認投資物業之公平價值增加或減少。

9. 可出售財務資產

	二零一六年 九月 三十日 (未經審核) 千美元	二零一五年 九月 三十日 (未經審核) 千美元	二零一五年 十二月 三十一日 (經審核) 千美元
非上市會所會籍，按公平價值	199	203	216
非上市會所會籍，按成本	170	170	170
	369	373	386

按公平價值列賬之非上市會所會籍乃會所會籍之投資，其公平價值可按直接參考於活躍市場上已刊載之報價而釐定。於報告日，此非上市會所會籍之公平價值計量，乃按國際財務報告準則第 13 號及香港財務報告準則第 13 號所訂之公平價值三層架構中分類為第一階層，及期 / 年內概無公平價值三層架構之間之轉移。

至於按成本列賬之非上市會所會籍，由於不能於活躍市場上取得市場報價，而合理公平價值估計範圍可予大幅變動，以致其公平價值不能可靠地計量。

10. 按公平價值列賬及在損益表處理之財務資產

	二零一六年 九月 三十日 (未經審核) 千美元	二零一五年 九月 三十日 (未經審核) 千美元	二零一五年 十二月 三十一日 (經審核) 千美元
持作買賣或不符合對沖資格			
上市股本證券	15,792	53,654	39,119
上市債務證券	31,205	49,330	47,958
	46,997	102,984	87,077

於報告日，上市股本證券及上市債務證券之公平價值計量乃參考於活躍市場上買入報價而釐定，並按國際財務報告準則第 13 號及香港財務報告準則第 13 號所訂之公平價值三層架構中分類為第一階層。期 / 年內概無公平價值三層架構之間之轉移。

11. 持作出售資產

於二零一六年首九個月內，本集團把握機會訂立七份協議備忘錄，以 54,500,000 美元之總代價出售一艘巴拿馬型船舶、五艘超級大靈便型船舶及一艘大靈便型船舶。出售船舶可讓本集團提升其營運資金狀況及鞏固其流動資金狀況，並可透過不斷之資產組合管理而優化船隊組合，以及可將本集團船隊之平均船齡降低，以符合吾等維持一支既年輕且現代化船隊之策略。基於財務報告所需，此七艘船舶已根據國際財務報告準則第 5 號及香港財務報告準則第 5 號「持作出售之非流動資產及已終止經營業務」被重新分類為「持作出售資產」，並於二零一六年第三季及首九個月重新分類時分別確認持作出售資產減值虧損總額 25,030,000 美元及 37,582,000 美元。其中一艘船舶已於二零一六年五月交付予買方，及三艘船舶已於二零一六年第三季交付予買方。餘下三艘船舶其後已於二零一六年十月及十一月交付予買方。於二零一六年九月三十日，「流動資產」下之「持作出售資產」之賬面值 40,331,000 美元乃為餘下三艘將被交付予買方之船舶。

12. 資本支出及承擔

截至二零一六年九月三十日止九個月內，新增之物業、機器及設備之資本支出為 3,393,000 美元（二零一五年九月三十日：7,940,000 美元），而投資物業之資本支出為 855,000 美元（二零一五年九月三十日：450,000 美元）。於報告日，本集團並無已訂立合同但未撥備之資本支出承擔。

13. 與關連方之交易

於期 / 年內，本集團曾進行與主要管理人員報酬有關之與關連方之交易如下：

	截至 二零一六年 九月 三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零一五年 九月 三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零一六年 九月 三十日止 九個月 (未經審核) 千美元	截至 二零一五年 九月 三十日止 九個月 (未經審核) 千美元	截至 二零一五年 十二月 三十一日止 年度 (經審核) 千美元
薪金及其他福利	998	1,594	4,270	4,782	6,951
退休福利計劃供款	50	91	232	273	363
	1,048	1,685	4,502	5,055	7,314

14. 報告日後事項

繼報告日後，三艘分類為「持作出售資產」而其賬面值為 40,331,000 美元之船舶已交付予買方及出售船舶已按計劃於二零一六年十月及十一月完成。

於二零一六年十月，本集團訂立一份協議備忘錄，以 10,600,000 美元之代價出售一艘二零零九年建造之巴拿馬型船舶。該船舶已根據國際財務報告準則第 5 號及香港財務報告準則第 5 號「持作出售之非流動資產及已終止經營業務」被重新分類為「持作出售資產」，並於二零一六年第四季重新分類時確認持作出售資產減值虧損 7,880,000 美元。該船舶已於二零一六年十一月交付予買方。



Jinhui Shipping and Transportation Limited

註冊辦事處：

Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda

通訊地址：

中華人民共和國香港特別行政區干諾道西1-6號億利商業大廈26樓

電話：(852) 2545 0951

電郵：info@jinhuiship.com

傳真：(852) 2541 9794

網站：www.jinhuiship.com